
                                             令和２年２月２５日 

１年 保護者様 

    大阪市立三国中学校 

校 長 山西  雅人                                  

                   

「かぜ」様症状流行に伴う措置について 

  

早春の候、保護者の皆様方におかれましてはご清栄のことと存じます。平素は、本校の教育推進のた

め、何かとご理解・ご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。 

 さて、本日、１年３組生徒は、インフルエンザの欠席５名及び発熱等風邪様症状の欠席２名、早退１名

が出たため、これ以上の感染を防ぐために、下記のような措置を取らせていただきます。 

本日 ２月２５日（火）、１年３組の生徒は、３限に下校することとします。  

  １年３組は、明日２月２６日（水）～２８日（金）は、学級休業といたします。 

１年の学年末テストが延期となることを受けて、１年全体を次のように調整します。 

①１年全体の学年末テストは、３月４日（水）・５日（木）の２日間に延期します（２年は当初の予定

通り、２月２６日（水）～２８日（金）に学年末テストを行います）。 

②【３月４日（水）は、「英語・社会・音楽・理科」のテスト。給食後下校】 

➂【３月５日（木）は、「国語・数学・技術家庭」のテスト。４限からは通常の授業】 

④２月２６日（水）～２８日（金）は、４限まで時間割通りの授業を行い、給食なしで下校させます。 

 

下記の点にご留意いただきまして、予防・治癒にご配慮くださいますよう、お願い申しあげます。 

〇 ご配慮いただきたいこと 

（１） 現在、元気な人も外出は控える。 

（２） 充分な睡眠と栄養をとり、しっかり休養する。 

（３） うがい・手洗いを励行する。 

（４） 「かぜ」の症状がでたときは、医師の診断を受ける。 

 

※ 医師に「インフルエンザ」と診断された場合は、必ず学校までご連絡ください。 


